
Resolución de Decanato 1019/2025 - EXA -UNSa 
EXP 674 / 2025 - EXA - UNSa. - Adquisición de kits de actualización. 
De: EXACTAS-Departamento de Compras 

Salta, 
18/11/2025 

VISTO el EXPl 674/2025 - EXA - UNSa., la Nota 88/2025 - EXAadmred -UNSa., Providencia Auto 1041 
/ 2025 - EXAdec -UNSa. y la Factura B W 00064-00008171, correspondiente a la firma NOVA 
INFORMÁTICA S.A., CUIT 30-62155898-2, por la suma total de PESOS UN MllÓN DOSCIENTOS 
NOVENTA Y TRES Mil SETENTA Y OCHO CON 45/100 ($1.293.78,45), por la adquisición de tres kits de 
actualización de PC destinado al área operativa de la Facultad de Ciencias Exactas; y 

CONSIDERANDO: 

Que el gasto corresponde a la adquisición de tres kits de actualización en función de la necesidad de 
establecer dos puestos de trabajo por ingreso de personal nuevo y recambio de equipo obsoleto en el área 
operativa de esta Unidad Académica. 

Que el comprobante presentado por el gasto efectuado cumple con todos los requisitos exigidos en materia 
de facturación requeridos por la Universidad. 

Que se cuenta con el visto bueno del Decano de esta Unidad Académica. 

Que se autorizó imputar el gasto a la Partida Presupuestaria de Rentas de la Propiedad - Intereses - 
Fondos de Funcionamiento. 

Que se cuenta con los fondos necesarios para afrontar la erogación. 

Que el Art. 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma parcial - establece entre los 
deberes, las atribuciones del Sr. Decano, en el inc. a): Ejercer la representación, administración general y 
gestión de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones conferidas al Consejo Directivo. 

Por ello: 

El DECANO DE lA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Aprobar lo actuado y autorizar a la Dirección General Administrativa Económica de esta 
Facultad a abonar la Factura B N° 00064-00008171, correspondiente a la firma NOVA INFORMÁTICA S.A., 
CUIT 30-62155898-2, con domicilio en Sarmiento 411 de esta ciudad y por la suma total de PESOS UN 
MllÓN DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES Mil SETENTA Y OCHO CON 45/100 ($1.293.078,45), por la 
adquisición de tres kits de actualización de PC destinado al área operativa de la Facultad de Ciencias 
Exactas. 

ARTíCULO 20._ Imputar el presente gasto a la Partida Presupuestaria conforme al siguiente detalle: 

A.0012.022.007.001.12.02.00.00.12.00.2.9.6.0000.1.21.3.4 $1.293.078,45 

ARTíCULO 3°._ Hágase saber a la Dirección General dministrativa Económica de esta Facultad de 
Ciencias Exactas y al Departamento Compras pa su toma de razón y demás efectos, publíquese en el 
Boletín Oficial de la Universidad Nacional de ta. 

1/1 

b/ 
Dr. JOS~ FWJiÓN MOUNA 

DECANO 
FACUI.TAD DE es. EXACTAS • UNS;; 


